ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023  № 251-а

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита прав потребителей
и содействие развитию малого бизнеса на
территории муниципального образования»
на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением
Местной администрации муниципального образования Финляндский округ от 27.12.2022 № 296-а
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждении и реализации муниципальных
программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита прав потребителей и содействие

развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной
администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Местной администрации                                                                                     И.Б. Шесточенко

Спиридонова Татьяна Евгеньевна
(812) 291-23-41

Приложение
к постановлению

Местной администрации

муниципального образования

 Финляндский округ

                                                                                                                                                               № 251-а от 17.10.2023

П А С П О Р Т

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й    П Р О Г Р А М М Ы

«Защита прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса
на территории муниципального образования» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1. Наименование вопроса (ов) местного значения:
- осуществление защиты прав потребителей;
- содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования.

2. Исполнитель: общий отдел Местной администрации муниципального образования
Финляндский округ                                                                                                                                  .

                          (Структурное подразделение, уполномоченное выступать Исполнителем программы)

3. Цели Программы:
- участие органов местного самоуправления в реализации государственной политики в области
защиты прав потребителей и развития малого бизнеса на территории муниципального
образования;
- формирование у жителей округа правовой грамотности по вопросам защиты прав потребителей;
- содействие развитию малого предпринимательства на территории муниципального
образования.

4. Сроки реализации программы (период): 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

5. Источник финансирования программы: местный бюджет внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
.

6. Формирование информационного пространства: в соответствии с подпунктом а) пункта 22,
пункта 24 Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030
годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. №203 для
обеспечения реализации приоритета по формированию информационного пространства с учетом
потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений, разместить
муниципальную программу и все вносимые в нее изменения на сайте муниципального
образования Финляндский округ в сети интернет по адресу: http://finokrug.spb.ru.

7. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты, участники мероприятия, сроки реализации
программы и объём финансирования:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ожидаемые
конечные

результаты

Сроки
реализации

Объём
финансиро

вания,
тыс.руб.

Срок,
кв.

Объём
финансиро

вания,
тыс.руб.

Срок,
кв.

Объём
финансиро

вания,
тыс.руб.

Меропри
ятий

(кол-во)

Количество
участников
1 м-е / Всего

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

КБК 920 0412 12000 200 34 244

1

Издание и распространение
среди жителей муниципального
образования брошюры «В
помощь субъектам малого
предпринимательства».

1
тираж 150

экз.
июль-

сентябрь
19,5 3 20,4 3 21,3

2

Издание и распространение
среди жителей муниципального
образования евробуклета
«Информационная поддержка
субъектов малого
предпринимательства на
территории муниципального
образования».

1
тираж 300

экз.
июль-

сентябрь
22,4 3 23,5 3 24,5

3

Публикация в СМИ
муниципального образования
(газета «Финляндский округ»
и/или официальный сайт)
тематических статей о защите
прав потребителей и развитии
малого предпринимательства на
территории муниципального
образования.

4
жители
округа

январь-
декабрь

финансиро
вание не

требуется
1-4

финансиро
вание не

требуется
1-4

финансиро
вание не

требуется

4

Публикация в СМИ
муниципального образования
(газета «Финляндский округ»
и/или официальный сайт)
информации об изменениях
законодательства РФ по защите
прав потребителей и развитию
малого предпринимательства.

4

субъекты
малого

предприни
мательства

январь-
декабрь

финансиро
вание не

требуется
1-4

финансиро
вание не

требуется
1-4

финансиро
вание не

требуется

Итого общая сумма расходов на 2023 год составляет: 41,9 тыс. руб.
Итого общая сумма расходов на 2024 год составляет: 43,9 тыс. руб.
Итого общая сумма расходов на 2025 год составляет: 45,8 тыс. руб.